
„Odběr pohonných hmot“ VZ 20007    

Stránka 1 z 4 
 

 
VÝTISK: 

 

    
      

 
 

Silnice LK a.s. 
 

a 
 

Stavební společnost s.r.o. 

 

 
DODATEK KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 

Z20007 

ODBĚR POHONNÝCH HMOT 

 

 

číslo Objednatele 
2021045/D1 

číslo Dodavatele   



„Odběr pohonných hmot“ VZ 20007    

Stránka 2 z 4 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), a na 

základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o 

zadávání veřejných zakázek“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 
05 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČ: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-9618960207/0100 

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

 

a 

Název: Stavební společnost s.r.o. (dále jen „Dodavatel“), 

Sídlo: Valdštejnská 6, 514 01 Jilemnice 

Spisová značka:   C 1314 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

Zastoupení společnosti:  Oždian, Richard, jednatel 

IČ: 150 45 081 

DIČ:  CZ15045081 

Telefon:  736536010 

E-mail:  Stavebni.spolecnost@tiscali.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 462146581/0100 

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

Oždian, Richard, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních:  

Oždian, Richard, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Oždian, Richard, jednatel 

 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 

mailto:info@silnicelk.cz


„Odběr pohonných hmot“ VZ 20007    

Stránka 3 z 4 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Smluvní strany dne 26. 3. 2021 uzavřely smlouvu na realizaci veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Odběr pohonných hmot (Středisko Hrabačov)“. Veřejná zakázka byla zadána v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek. Smlouva 
byla uveřejněna v registru smluv dne 29. 3. 2021 pod č. 14907451, a k předmětnému dni 
nabyla účinnosti. 

1.2 Objednatel v průběhu čerpání výše uvedené smlouvy zjistil, že touto smlouvou stanovený 
maximální možný objem čerpání není pro pokrytí jeho provozních potřeb postačující, přičemž 
před zahájením a dokončením nového zadávacího řízení na dodávku pohonných hmot je 
nezbytné zajistit další čerpání pohonných hmot prostřednictvím dodávek Dodavatele.  

1.3 Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tento Dodatek ke smlouvě (dále jen 
„Dodatek“), v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 11.1 smlouvy, jehož původní znění: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání všech relevantních 
objemů pohonných hmot v litrech: 68.000 l motorové nafty a 400 l Natural 95, resp. na dobu do 
uplynutí 5 dnů od zprovoznění a zahájení zásobování benkaloru Objednatele v areálu Hrabačov 
(o čemž Objednatel Dodavatele vyrozumí bez zbytečného odkladu), podle toho, která 
skutečnost nastane dříve."  

se nahrazuje novým zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání všech relevantních 
objemů pohonných hmot v litrech: 73.500 l motorové nafty a 1400 l Natural 95, resp. na dobu 
do uplynutí 5 dnů od zprovoznění a zahájení zásobování benkaloru Objednatele v areálu 
Hrabačov (o čemž Objednatel Dodavatele vyrozumí bez zbytečného odkladu), podle toho, která 
skutečnost nastane dříve." 

2.2 Navýšení maximálního objemu čerpání činí 10 % a je podlimitní ve smyslu § 2 odst. 2 písm. b) 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3 Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 
 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Smluvní strany tímto prohlašují, že v tomto Dodatku nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření tohoto Dodatku. 
Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Dodatku obdrží Objednatel a jedno (1) 
vyhotovení Dodavatel.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Objednatelem a Dodavatelem a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 



„Odběr pohonných hmot“ VZ 20007    

Stránka 4 z 4 
 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 
OBJEDNATEL, V Jablonci nad Nisou dne   

za Silnice LK a.s. 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 

DODAVATEL V ___________ dne ________ 

 

za Stavební společnost s.r.o. 

 

_______________________________________ 

 

 

Richard Oždian 
jednatel 

 

 
 


